


**FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA**
**CNPJ: 12.600.146/0001-57**
**Telefone: (67) 3441-5050**
**Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71**
**CEP: 79750-000 - Nova Andradina MS**
**PREGÃO ELETRÔNICO**
**Nr.: 78/2024 - PE**
**Processo Administrativo: 110/2024**
**Data do Processo: 12/08/2024**

## Preço Máximo de Referência Anexo II

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2,000	CX	Apontador de Lápis com depósito retangular- - Caixa com 24 unidades.	27,1100	54,22
2	35,000	UN	AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA 2025- - REFORÇADA CAPA DURA, EM ESPIRAL, PRETA 14,1 CM X 20,5 CM NO MÍNIMO.	40,8500	1.429,75
3	5,000	CX	Alfinete de Cabeça Colorida- - Para fixar: comunicados, avisos, edital. Caixa com 50 unidades.	6,3500	31,75
4	5,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 AZUL COM TINTA (NÃO VIRGEM)	10,6800	53,40
5	5,000	UN	Apagador para quadro branco, Flip-top- - Material base feltro, material corpo plástico, comprimento de 15 cm, largura 6 cm, altura 5 cm. Armazenamento de dois marcadores de quadro branco.	8,7900	43,95
6	50,000	UN	ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE - ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 25,5 ALTURA X 25 CM LARGURA X 38 CM COMPRIMENTO	8,0700	403,50
7	500,000	UN	ARQUIVO MORTO PVC CORES - ARQUIVO MORTO PVC CORES CONFORME SOLICITAÇÃO	7,5400	3.770,00
8	2,000	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX C/40 UNID. - BORRACHA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 40 UNIDADES.	21,3300	42,66
9	30,000	PCT	BORRACHA PARA DINHEIRO- - TAMANHO GRANDE PACOTE COM 500 GR.	23,9200	717,60
10	60,000	UN	Bateria 3 Volts CR2032 - Bateria 3 Volts CR2032	3,0300	181,80
11	20,000	UN	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL DE 50 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL DE 50 FOLHAS.	4,3200	86,40
12	20,000	UN	CAIXA CORRESP. ACRÍLICA TRIPLA ARTIC. - CAIXA CORRESP. ACRÍLICA TRIPLA ARTIC. Caixa multiuso para separação de documentos	73,0900	1.461,80
13	20,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TRANSPARENTE - CAIXA COM 50 UNIDADES	46,6200	932,40
14	15,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRANSPARENTE - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRANSPARENTE - CAIXA COM 50 UNIDADES	44,4300	666,45
15	10,000	CX	COLA EM BASTAO 20G EMBALAGEM C12 UNID - COLA EM BASTÃO 20G EMBALAGEM C/12 UNID. Lavável. Cola papel, cartolina, fotos.	26,5000	265,00
16	20,000	CX	Clips 2/0 500 GR- - Fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500 GR.	21,0500	421,00
17	30,000	CX	Clips 4/0 500 GR- - Fabricado com arame de aço revestido,	27,0600	811,80

			caixa com 500 GR.		
18	30,000	CX	Clips 8/0 500 GR- - Fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500 GR.	21,4000	642,00
19	30,000	CX	Clips 10/0 500 GR- - Fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500 Gr.	23,9700	719,10
20	5,000	UN	CALCULADORA SIMPLES DE MESA 12 DIGITOS - CALCULADORA SIMPLES DE MESA COM NO MÍNIMO 12 DIGITOS	24,3100	121,55
21	5,000	CX	Colchete Nº 5- - Fabricado com chapa de aço revestido, caixa com 72 unidades.	8,6400	43,20
22	10,000	CX	Colchete Nº 8- - Fabricado com chapa de aço revestido, caixa com 72 unidades.	11,8700	118,70
23	20,000	CX	Colchete Nº 15 - - Fabricado com chapa de aço revestido, caixa com 72 unidades.	24,1400	482,80
24	5,000	UN	DUREX 12MM X 50M - MEL - DUREX 12MM X 50M - MEL	3,0500	15,25
25	1.000,000	UN	Envelope Oficio A4 SACO OURO - Envelope Oficio A4 SACO OURO	0,8300	830,00
26	250,000	UN	Envelope para oficio 114x229 s/ RPC 75G - Envelope para oficio 114x229 s/ RPC 75G	0,4500	112,50
27	250,000	UN	ENVELOPE SACO KRAFT 370X470 - ENVELOPE SACO KRAFT 370X470	1,0800	270,00
28	250,000	UN	ENVELOPE SACO OURO 265X360 - ENVELOPE SACO OURO 265X360	0,8500	212,50
29	5,000	CX	ESTILETE ESTREITO 9 MM- CAIXA COM 12 UNIDADES - ESTILETE ESTREITO 9 MM- CAIXA COM 12 UNIDADES, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CORPO DE ACRILICO, LÂMINA RESISTENTE, SISTEMA DE TRAVA SEGURO, SISTEMA DE QUEBRA E CLIP COLORIDO.	24,0400	120,20
30	100,000	FLS	Etiqueta adesiva branca multiuso 12 X 26mm- - Cada folha com no mínimo 21 etiquetas.	2,9100	291,00
31	3,000	CX	Extrator de grampo em aço inox - Caixa com 12 unidades.	18,5600	55,68
32	10,000	UN	EXPOSITOR ACRILICO DE MESA OU PAREDE - EXPOSITOR ACRÍLICO DE MESA OU PAREDE - PARA 100 FOLHAS, A4. MEDIDAS: 233 mm X 40 mm X 295 mm.	38,2900	382,90
33	20,000	UN	FITA ADESIVA COLORIDA NA COR VERDE 12 MM X 10 M - FITA ADESIVA COLORIDA NA COR VERDE 12 MM X 10 M	2,7500	55,00
34	150,000	UN	Fita Adesiva Larga Transparente- - com no mínimo 45MMx100 Metros.	8,9000	1.335,00
35	10,000	RL	Fita Dupla face de Papel- - 25mm X 30m. Cada Rolo com 30 metros.	7,6800	76,80
36	10,000	RL	FITA PARA DUPLA FACE FIXA FORTE 19 MM X 20 M - FITA PARA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MM X 20M	86,5000	865,00
37	100,000	CX	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 UNID - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	11,0000	1.100,00
38	50,000	UN	Grampeador Médio de mesa 26/6- - com capacidade para 30 folhas.	31,2200	1.561,00
39	5,000	UN	Grampeador Grande de mesa- - 26/6 com capacidade para 60 folhas.	58,2800	291,40
40	30,000	PCT	Lacre de segurança numerado 16 cm preto- - Pacote com 100 unidades.	28,0900	842,70
41	2,000	CX	LAPIS PRETO 1205 CX C/ 144 UNID - LAPIS PRETO 1205 CX C/ 144 UNID	42,0900	84,18
42	50,000	UN	Livro Ata 50 folhas- - Capa e contracapa papel offset 200 mm x 298 mm.	16,1200	806,00
43	40,000	UN	Livro Ata 100 folhas- - Capa e contracapa papel offset 200 mm x 298 mm.	22,3300	893,20

44	5,000	UN	Livro Ata 200 folhas - Capa e contracapa papel offset 200 mm x 298 mm.	44,1400	220,70
45	30,000	UN	Livro Protocolo 50 folhas - Livro Protocolo 50 folhas.	13,7200	411,60
46	10,000	UN	Livro de controle de psicotrópicos com 100 folhas - Livro de controle de psicotrópicos com 100 folhas.	86,9700	869,70
47	10,000	CX	MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UNID. - MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UNID.	25,4600	254,60
48	5,000	CX	MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UNID-VERDE - MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UNID-VERDE	26,0100	130,05
49	5,000	CX	MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UNID-ROSA - MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UNID-ROSA	25,6800	128,40
50	30,000	CX	Marcador permanente p CD/DVD ponta fina 1.0- - Espessura da escrita 0.1mm, na cor AZUL, caixa com 12 unidades.	29,8800	896,40
51	24,000	UN	Molha dedo de Glicerina Atóxico- - Unidade com 12 gramas, indicado para o manuseio de papeis e papel moeda.	3,9200	94,08
52	20,000	UN	Organizador de Escritório- - Com 3 divisões podendo ser usado deitado ou em pé.	74,6500	1.493,00
53	5,000	RL	Papel Contact Transparente- - 45cm x 2 metros, 80 micras.	21,7100	108,55
54	300,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75GR CX C/10 RESMAS- - PAPEL SULFITE A4 75 GR CX C/10 RESMAS -branco, gramatura 75g/m², medindo 210mmX297mm, embalado em pacote impermeável com 500 fls. Isento de cloro elementar, 99,99% não atolamento, devendo possuir certificado FSC ou CERFLOR. Apresentar documento comprobatório de certificação junto a proposta.	258,5000	77.550,00
55	200,000	UN	PAPEL VERGÊ COR BRANCO 120G/M2 - PAPEL VERGÊ COR BRANCO 120G/M2	0,5470	109,40
56	20,000	UN	PAPEL PARA APARELHO DE CARDIOGRAFIA - PAPEL PARA APARELHO DE CARDIOGRAFIA PARA BT-300 MED. 130MMX120MM, CADA BLOCO COM 200 OU 250 FOLHAS	44,2500	885,00
57	80,000	PCT	PAPEL PARA CARDIOGRAFIA 150MM X 100MM X 150 FOLHAS - PAPEL PARA APARELHO DE CARDIOGRAFIA TITS - 150MM X 100MM X 150 FOLHAS. COMPATÍVEL C/ HP M AVALON 1910 A FM20/30 - 2 SENSORES	38,0000	3.040,00
58	30,000	UN	Pasta Catalogo tipo capa dura- - em PVC, com 4 parafusos internos para fixação de envelope plástico tamanho A4, com 100 envelopes.	22,8200	684,60
59	20,000	UN	Pasta AZ (Registradora), tamanho Ofício- - Com visor, lombo largo, 34,5 x 28,5 x 7,3 cm na cor preta, revestida interna e externamente com polipropileno, altamente resistente e durável, plastificada na face interna na cor preta, com ferragem niquelada de alumínio e borda de proteção nas extremidades. Possui etiqueta dupla-face na lombada.	17,9300	358,60
60	50,000	UN	Pasta ofício plástica 2CM, com elástico - Pasta ofício plástica 2CM, com elástico.	4,4400	222,00
61	40,000	UN	Pasta Ofício plástica 55mm de alt-com elástico- - 55X250X340 MM.	13,3900	535,60
62	50,000	UN	Pasta trilho de papelão - Pasta trilho de papelão	4,1700	208,50
63	5,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 40 FLS - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 40 FLS	51,9600	259,80
64	50,000	UN	PILHA ALCALINA 12V-23A - PILHA ALCALINA 12V-23A	4,7200	236,00
65	600,000	UN	PILHA ALCALINA AA - PILHA ALCALINA AA	3,7000	2.220,00
66	600,000	UN	Pilha Alcalina AAA - Pilha Alcalina AAA	4,0500	2.430,00

67	60,000	UN	PILHA ALCALINA MEDIA C - PILHA ALCALINA MEDIA C	9,9800	598,80
68	5,000	CX	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UNID. - PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UNID.	34,3900	171,95
69	5,000	CX	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX C/12UNID. - PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX C/12UNID.	34,2800	171,40
70	5,000	CX	PINCEL ATÔMICO PRETO CX C/12 UNID. - PINCEL ATÔMICO PRETO CX C/12 UNID.	33,2900	166,45
71	30,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL CX C/12 UNID. - PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL CX C/12 UNID.	42,0300	1.260,90
72	30,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERM. CX C/12 UNID. - PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERM. CX C/12 UNID.	42,6900	1.280,70
73	10,000	UN	Porta lápis organizador para mesa com suporte para lápis- E acessórios na cor preto.	38,7200	387,20
74	100,000	UN	Prancheta fabricada em chapa de fibra de madeira com pegador de metal- - 23 x 0.3 x 34 cm; 250 g.	16,7200	1.672,00
75	10,000	CX	Prendedor de Papel 32MM- - Capacidade para 100 folhas, prendedor de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades.	19,7500	197,50
76	5,000	CX	Prendedor de Papel 51MM- - Capacidade para 150 folhas, prendedor de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades.	34,0500	170,25
77	5,000	UN	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO1,20 COMP. X 0,90 LARG. - QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO1,20 COMP. X 0,90 LARG.	173,0500	865,25
78	5,000	UN	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 2,50 COMP. X 1,20 LARG. - QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 2,50 COMP. X 1,20 LARG.	328,0300	1.640,15
79	20,000	PCT	RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS - RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS - BLOCO ADESIVO COM 4 (QUATRO) BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 MM X 50 MM.	12,2600	245,20
80	20,000	UN	Régua transparente 100% poliestireno- - Resistente com medição para 30 cm, com escala milimétrica, em baixo revelo, espessura mínima de 2 mm, medindo no mínimo 31 cm de comprimento x 3,8 cm de altura (com variação de 10%), transparente e embalada individualmente. Certificada pelo Inmetro.	5,5200	110,40
81	15,000	UN	Relógio de Parede Grande Analógico- - Cor branco, com diâmetro de 30 cm.	41,7400	626,10
82	5,000	UN	Suporte para durex Grande- - Base de plástico, tamanho 858 x 210 x 90 mm, chapa de corte de aço.	26,9800	134,90
83	30,000	UN	TESOURA GRANDE 21 CM MOD. 160 8 ½ - TESOURA GRANDE 21 CM MOD. 160 8 ½	19,5400	586,20
84	10,000	CX	Tinta para Carimbo na cor Preto- - TC 42 preto cx com 12 unidades.	57,6300	576,30
85	10,000	CX	Tinta para Carimbo na cor Azul- - TC 42 preto cx com 12 unidades.	58,1400	581,40
86	10,000	UN	PILHA 9V BATERIA ALCALINA - PILHA 9V BATERIA ALCALINA	15,3400	153,40

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	128.644,17
----------------------------------	--------------	------------